PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, FÓRMULAS ALIMENTARES ESPECIAIS E 

COBERTURAS PARA CURATIVOS, CONFORME DEMANDAS JUDICIAIS, COM 

ENTREGA PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES DA CENTRAL DE 

ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

ATÉ R$ 1.154.693,44 (um milhão cento e cinquenta e quatro mil 

seiscentos e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos) 

VALOR MÁXIMO POR EMPRESA CREDENCIADA: R$288.673,36 (duzentos e 

oitenta e oito mil seiscentos e setenta e três reais e trinta e 

seis centavos) limitado a até 04(quatro fornecedores simultâneos) 

(LIMITADO AO VALOR GLOBAL POR EMPRESA CREDENCIADA CONFORME 

CRITÉRIOS DE CONTRATAÇÃO)  

PRAZO DE VIGÊNCIA DO EDITAL: 

20/08/2025 A 20/08/2026 

• Art. 5º O credenciamento ficará permanentemente aberto